令和 9年度以降の学生募集の停止について

関係者各位

堺看護専門学校は、昭和 37 年に和泉高石医師会と堺市医師会の有志会員によって開校

以来、これまでに 4,539 人の准看護師および 1,920 人の看護師を輩出してまいりました。

しかしながら、少子化の進行や大学志向の高まり等により、入学者の確保が困難な状況

が続いております。

このような状況を踏まえ、慎重な検討の結果、令和 8年度の学生募集を最後に、令和 9

年度（2027年度）以降の学生募集を停止することといたしました。

これに伴い、令和 8年度入学生が卒業する令和 11年 3月をもって閉校の予定です。

令和 8年度入学生ならびに在校生に対しましては、教職員一同、これまでと変わらぬ熱

意で教育・指導に尽力する所存です。

本校の教育活動にご支援、ご協力を賜りました関係者の皆様に、心より御礼申し上げま

す。

今回の決定につきまして、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

令和７年５月１日

学校長 佐々木 徳久

・令和 8年度生の募集を実施

・令和 9年度の学生募集を中止